SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GALEANA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

202 2023
27,445.43 435,421.39
15,970.66 10,878.12

0.00 0.00

0.00 0.00
9,566.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
52,982.09 446,299.51
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
185,973.10 185,374.10
60,500.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
246,473.10 185,374.10
299,455.19 631,673.61

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o iciencia en la A izacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda

Piblica/Patrimonio

N\

202

87,723.34
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
9,001.80

96,725.14

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

96,725.14

0.00

0.00
0.00

0.00

202,730.05

-395,509.75

598,239.80
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

202,730.05

299,455.19

023

28,492.01
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00]

0.00
9,001.80

37,493.81

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00]

0.00

0.00

37,493.81

0.00

0.00]
0.00]

0.00

594,179.80

275,749.55

318,430.25
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

594,179.80

631,673.61

“Bajo protesta dg de

C. MARIELA POLA TREJO
PRESIDENTA DEL DIF MUNICIPAL

d declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corre‘(n

C. GABRIELA RUIZ ARVIZUO
DIRECTORA DIF MUNICIPAL

son responsabilidad del emisor.”

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
Sello Digital: 6008430000202400002doTrimestre000020240717150020



